Ofício nº 084/2017/OP - PRS

Botucatu, 6 de julho de 2017.

A Sua Senhoria o Senhor

André Luiz Peres

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana
Assunto:
Solicitação

Senhor Secretário,

1. Considerando que a Rua Independência, na Vila Rodrigues Alves, possui um intenso fluxo de veículos;

2. Considerando que motoristas estão transitando na localidade em alta velocidade, possibilitando a ocorrência de acidentes e atropelamentos;

3. Solicitamos a Vossa Senhoria informar sobre a possibilidade de realizar estudos visando instalar um redutor de velocidade, do tipo lombada, na Rua Independência, objetivando fornecer segurança às pessoas que transitam pela área.

Atenciosamente,

Vereador PAULO RENATO
PSC